1

2022 年８月 12 日

各 位

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年 3 月期第１四半期連結会計期間（2022 年４月１日～2022 年６月 30 日）

において、下記の通り特別利益及び特別損失を計上することとなりましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

 2023 年３月期第１四半期連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症拡大防止協力

金 6 百万円及びその他雇用調整助成金等 3 百万円を補助金収入として、合計 10 百万円を特

別利益に計上しました。

２． 特別損失の計上について

 2023 年３月期第１四半期連結会計期間において、2022 年６月 29 日定時株主総会におけ

る株主提案等に対応するための臨時的なアドバイザリー等費用として、13 百万円を計上いた

しました。

３． 今後の見通し

 当社の特別利益及び特別損失の計上による業績への影響につきましては、当期純利益に影

響しますが、業績予想値は、新型コロナウイルス感染症による影響で先行き不透明なことか

ら、適正かつ合理的な算定が困難なため未定とさせて頂いております。今後、新型コロナウ

イルス感染症拡大の動向を注視しながら、業績予想が可能となった時点で速やかに公表致し

ます。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ネ ラ ル ・ オ イ ス タ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉田 秀則

 （コード 3224 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ  芝田 茂樹

 （TEL.03-6667-6606）